
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 27,137,000 円（税込み）

変更金額 11,836,000 円（税込み）(増)

変更後の契約金額 38,973,000 円（税込み）

変更理由

　国道１５８号松本波田道路において、当初は道路詳細修正設計を予定
していたが、現在の事業予定を鑑みて、道路排水設計、２－２号函渠取
付部、５号函渠取付部、５～８号函渠間暫定用切り回し用排水設計等の
修正設計、及び軟弱地盤対策検討のとりまとめを行うものとする。
　また、国道１９号松本拡幅の大門沢川橋において、橋梁形式検討、橋
梁詳細設計及び護岸修正設計を追加し、大門沢川橋の橋梁設計に併せ
て橋梁添架部及び前後の電線共同溝修正設計を追加する。

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第１回、最終）　契約変更の内容

令和6年12月19日

株式会社近代設計 東京支社

東京都千代田区鍛冶町１丁目９番１６号

Ｒ５国道１９号松本拡幅外道路詳細修正設計業務

長野県松本市（渚地先～宮渕地先）　長野県松本市（島立地先～波田
地先）

土木関係コンサルタント業務

　本業務は、長野国道事務所管内の国道１９号松本拡幅および国道１５
８号松本波田道路における道路詳細修正設計および地下横断歩道等詳
細修正設計、一般構造物詳細設計を行う業務である。

令和6年3月26日

令和7年3月28日


